
P a g .  1 | 2 
 

 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 
Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 

e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.paviaquarto.gov.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9 

 

      - All’Albo on-line 
      - Agli Atti 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto, previa 
acquisizione delle offerte di almeno 3 operatori, per l’aggiudicazione della 
fornitura di materiale sanitario ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a del D. 
Lgs. 50/2016 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017, correttivo del D.Lgs. n. 50/2016 ”Codice degli appalti”; 
 
VISTO il D.I. n. 4/2001, art. 34; 
 
VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
 
VISTO il regolamento d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 14/12/2017 di approvazione del 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
 
RILEVATA la disponibilità nel P.A. 2018 di fondi sufficienti per l’acquisto di materiale 
sanitario; 
 
VALUTATI i prezzi presenti a catalogo delle ditte: Alberelli Via Delle Novelle 14/16 
Villanterio; Bmedical Di Bonnal Jean Via Del Pino 12 Olginate (Lc); Borgione s.r.l; 
Gruppo Spaggiari Parma; Paper Ingros Via Sant Elia 4 Lungro (CS), ditta Costa Verde 
snc –via Meucci Giulianova (Te), che sono i principali fornitori di materiali sanitario; 
 
RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante affidamento diretto a seguito 
del confronto di almeno tre preventivi considerata l’esigua entità dell’importo, ai sensi 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008581 - 08/11/2018 - VI10 - U

Firmato digitalmente da Rimini Luisa

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.paviaquarto.gov.it/


P a g .  2 | 2 
 

dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. e dell’art. 34 
del D.I. 44/2001;  
 
DETERMINATO il CIG. n. Z1125A8029 relativo alla fornitura in tutte le fasi della 
procedura; 

DECRETA  
Art. 1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Art. 2 - di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto per l’acquisto materiale 
sanitario; 
 
Art. 3 - l’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in 
economia della fornitura di cui all’art. 2 è stabilito in € 500,00 al netto di IVA;  
 
Art. 4– la conclusione della procedura viene affidata alla D.S.G.A. Luisa Montini; 
 
Art. 5 - ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico 
del procedimento il DSGA di questo istituto, signora Luisa Montini;  
 
Art. 6- La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Luisa Rimini 

 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008581 - 08/11/2018 - VI10 - U

Firmato digitalmente da Rimini Luisa


	Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

		2018-11-21T08:11:44+0100
	RIMINI LUISA




